
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 
3 
173 
2 
239 
27 
281 
244 
14 
808 
365 
177 
36 
227 
221 

86 

Nome 
ALEX JUNIOR ASSMANN 
JOAO VITOR DE LIMA 
DEIVID SOUZA 
JORGE MARCOS MIKOSKI 
BRADLEY GABARDO 
ALAN MEDEIROS 
JEFERSON DIAS DA CRUZ 
P E D R O  A U G U S T O  T E I X E I R A  A L B E R T I  
GUILHERME MINIKOVSKI 
LEONARDO GUSZAK 
EVERTON STRACKE 
EVANDRO NOVAKI 
CLAUDIO SCHEK 
MAURICIO DE MEDEIROS 

H E N D R IO  N AT A N  VA R G AS  S O U T O  

V. 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
12 

Espaço 

9.367 
10.054 
3.726 
1.288 
2.595 
16.519 
5.281 
1 Volta 
0.300 
20.470 
2.662 
14.154 
1 Volta 

12 Voltas 

Diferença 

9.367 
19.421 
23.147 
24.435 
27.030 
43.549 
48.830 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

14 Voltas 

Melhor T. 
57.935 
58.988 
59.609 
58.990 
1:00.013 
1:00.973 
59.767 
1:01.466 
1:02.644 
1:03.094 
1:00.064 
1:05.419 
1:02.701 
1:12.753 

Cidade 
PAULO FRONTIN 

PALMAS 

ARAUCÁRIA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CAMP INA  GRAND E  DO  SUL 

IRATI 

CONTENDA 

PIÊN 

SÃO BENTO DO SUL 

PIÊN 

SÃO JOÃO DO TRIUNFO 

CAMPO LARGO 

SÃO BENTO DO SUL 

CURITIBA 

Patrocínio 
PRO TORK/NOS BRASIL/SPORTBAY/TOP RACING PREPARAÇÕES/FEIJÃO SUSPENSÕES/GRIFFT GRÁFICOS/ 
JARVA RACING, PUTOLINE OIL, JDR MX, MITAS, SUPERS PROX,M.R MECANICA,ITAMARATI INDUSTRIA COMPENSADOS,  BELPARTS 
DOMINIO AMBIENTAL / RADICAL MOTO LOCAÇOES/ POPPYS HAMBURGUERIA / ESCOLA DE PILOTAGEM DEIVID SOUZA 
TOPRACING  RRRACING 
BETO RACING, GRIFT GRAFICOS , MX1 MOTO STORE , JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 
PIQUENO PREPARAÇÃO,  ACEROL DISTRIBUIDORA, PROTORK, 
INJETURBO/GREEN RED 
BETO RACING, SPORTBAY, SH23, GRINGAMX, RIPPED GYM, ESCOLA EVOLUTIVA, SUPRAVET, CASA DO COLONO. 
STRACKE RACING,  HOTEL SANTO ANTÔNIO, MX1 STORE, DUDA ART MÓVEIS 
FULLGAZ , JACSON RACING 
BELPARTS STRACKE RACING MX1 STORE HOTEL SANTO ANTONIO ACADEMIA RE9 
CFS/PATINHO MOTOS 
CS CELULARES , ETERNO BODE MOTORS PREPARACOES , FIO MOTORS 
SAMUEL PREPARAÇÕES/MEDEIROS MOTORSPORT/KOWALSKI  

JN MOTOS, MERCADO MUNIDIAL, VIDRAÇARIA MUNDIAL, MUNDIAL MOTOS, 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

9.367 

velocidade Media  

65,605 

Tempo Melhor volta 

57.935 

Melhor Veloc. 

68,352 

Melhor Volta por.. 

3 - ALEX JUNIOR ASSMANN 

 

Impresso: 09/07/2023 12:53:21 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
250cc Pró 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:37:39 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 12:55 



Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(281) ALAN MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(244) JEFERSON DIAS DA CRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(14) PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA ALBERTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(808) GUILHERME MINIKOVSKI 
1 
2 

Lap Tm 

1:00.013 
1:11.848 
1:00.738 
1:00.848 
1:00.460 
1:00.394 
1:02.024 
1:01.517 
1:00.226 
1:01.877 
1:00.918 
1:01.200 
1:00.911 
1:00.555 

1:02.548 
1:01.565 
1:01.622 
1:01.148 
1:01.168 
1:01.575 
1:01.260 
1:00.973 
1:02.773 
1:00.976 
1:01.936 
1:02.583 
1:01.765 
1:04.070 

1:05.489 
1:02.668 
1:00.556 
1:00.265 

59.767 
1:02.542 
1:19.634 
1:01.829 
1:01.136 
1:00.390 
1:00.657 
1:00.447 
1:00.226 
1:06.117 

1:07.001 
1:02.891 
1:03.071 
1:02.589 
1:01.466 
1:02.186 
1:02.941 
1:02.318 
1:03.297 
1:02.257 
1:02.278 
1:03.396 
1:04.484 
1:07.042 

1:07.585 
1:06.713 

Diff 

+11.835 
+0.725 
+0.835 
+0.447 
+0.381 
+2.011 
+1.504 
+0.213 
+1.864 
+0.905 
+1.187 
+0.898 
+0.542 

+1.575 
+0.592 
+0.649 
+0.175 
+0.195 
+0.602 
+0.287 

+1.800 
+0.003 
+0.963 
+1.610 
+0.792 
+3.097 

+5.722 
+2.901 
+0.789 
+0.498 

+2.775 
+19.867 

+2.062 
+1.369 
+0.623 
+0.890 
+0.680 
+0.459 
+6.350 

+5.535 
+1.425 
+1.605 
+1.123 

+0.720 
+1.475 
+0.852 
+1.831 
+0.791 
+0.812 
+1.930 
+3.018 
+5.576 

+4.941 
+4.069 

Time of Day 

12:38:45.186 
12:39:57.034 
12:40:57.772 
12:41:58.620 
12:42:59.080 
12:43:59.474 
12:45:01.498 
12:46:03.015 
12:47:03.241 
12:48:05.118 
12:49:06.036 
12:50:07.236 
12:51:08.147 
12:52:08.702 

12:38:47.883 
12:39:49.448 
12:40:51.070 
12:41:52.218 
12:42:53.386 
12:43:54.961 
12:44:56.221 
12:45:57.194 
12:46:59.967 
12:48:00.943 
12:49:02.879 
12:50:05.462 
12:51:07.227 
12:52:11.297 

12:38:51.582 
12:39:54.250 
12:40:54.806 
12:41:55.071 
12:42:54.838 
12:43:57.380 
12:45:17.014 
12:46:18.843 
12:47:19.979 
12:48:20.369 
12:49:21.026 
12:50:21.473 
12:51:21.699 
12:52:27.816 

12:38:52.881 
12:39:55.772 
12:40:58.843 
12:42:01.432 
12:43:02.898 
12:44:05.084 
12:45:08.025 
12:46:10.343 
12:47:13.640 
12:48:15.897 
12:49:18.175 
12:50:21.571 
12:51:26.055 
12:52:33.097 

12:38:53.821 
12:40:00.534 

Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(365) LEONARDO GUSZAK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(177) EVERTON STRACKE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(36) EVANDRO NOVAKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:03.251 
1:02.644 
1:03.103 
1:03.040 
1:04.495 
1:05.800 
1:02.888 
1:03.718 
1:05.251 
1:04.383 
1:06.992 

1:04.648 
1:05.209 
1:05.863 
1:04.398 
1:04.789 
1:05.230 
1:04.329 
1:05.145 
1:04.756 
1:03.991 
1:03.750 
1:05.764 
1:03.094 

1:00.064 
2:01.082 
1:00.141 
1:00.490 
1:01.354 
1:01.906 
1:01.458 
1:01.385 
1:01.717 
1:02.204 
1:04.027 
1:03.084 
1:02.514 

1:06.534 
1:06.287 
1:05.754 
1:05.433 
1:05.419 
1:06.098 
1:06.123 
1:06.854 
1:06.774 
1:07.109 
1:05.750 
1:07.415 
1:07.424 

1:05.611 
1:02.701 
1:13.979 
1:04.049 
1:06.276 
1:05.902 
1:05.712 
1:08.946 

Diff 

+0.607 

+0.459 
+0.396 
+1.851 
+3.156 
+0.244 
+1.074 
+2.607 
+1.739 
+4.348 

+1.554 
+2.115 
+2.769 
+1.304 
+1.695 
+2.136 
+1.235 
+2.051 
+1.662 
+0.897 
+0.656 
+2.670 

+1:01.018 
+0.077 
+0.426 
+1.290 
+1.842 
+1.394 
+1.321 
+1.653 
+2.140 
+3.963 
+3.020 
+2.450 

+1.115 
+0.868 
+0.335 
+0.014 

+0.679 
+0.704 
+1.435 
+1.355 
+1.690 
+0.331 
+1.996 
+2.005 

+2.910 

+11.278 
+1.348 
+3.575 
+3.201 
+3.011 
+6.245 

Time of Day 

12:41:03.785 
12:42:06.429 
12:43:09.532 
12:44:12.572 
12:45:17.067 
12:46:22.867 
12:47:25.755 
12:48:29.473 
12:49:34.724 
12:50:39.107 
12:51:46.099 

12:38:50.081 
12:39:55.290 
12:41:01.153 
12:42:05.551 
12:43:10.340 
12:44:15.570 
12:45:19.899 
12:46:25.044 
12:47:29.800 
12:48:33.791 
12:49:37.541 
12:50:43.305 
12:51:46.399 

12:38:45.507 
12:40:46.589 
12:41:46.730 
12:42:47.220 
12:43:48.574 
12:44:50.480 
12:45:51.938 
12:46:53.323 
12:47:55.040 
12:48:57.244 
12:50:01.271 
12:51:04.355 
12:52:06.869 

12:38:53.091 
12:39:59.378 
12:41:05.132 
12:42:10.565 
12:43:15.984 
12:44:22.082 
12:45:28.205 
12:46:35.059 
12:47:41.833 
12:48:48.942 
12:49:54.692 
12:51:02.107 
12:52:09.531 

12:38:51.292 
12:39:53.993 
12:41:07.972 
12:42:12.021 
12:43:18.297 
12:44:24.199 
12:45:29.911 
12:46:38.857 

Lap 

 

(3) ALEX JUNIOR ASSMANN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(173) JOAO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(2) DEIVID SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(239) JORGE MARCOS MIKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(27) BRADLEY GABARDO 

Lap Tm 

57.935 
58.336 
58.405 
58.316 
59.414 
59.699 
59.444 
59.697 
59.574 

1:01.070 
1:00.873 
1:01.222 
1:01.767 
1:03.226 

58.988 
59.111 

1:00.091 
1:00.594 
1:00.398 

59.932 
1:00.809 
1:00.755 
1:00.288 
1:00.996 
1:00.852 
1:01.037 
1:01.716 
1:02.965 

1:05.479 
1:01.943 
1:00.213 

59.928 
59.609 

1:00.474 
1:00.387 
1:00.616 
1:00.243 
1:01.082 
1:00.866 
1:01.349 
1:01.208 
1:04.022 

1:01.027 
58.990 

1:12.504 
1:04.018 
1:01.281 
1:00.371 
1:00.125 

59.463 
1:00.166 
1:00.089 
1:00.157 
1:00.702 
1:01.193 
1:01.864 

Diff 

+0.401 
+0.470 
+0.381 
+1.479 
+1.764 
+1.509 
+1.762 
+1.639 
+3.135 
+2.938 
+3.287 
+3.832 
+5.291 

+0.123 
+1.103 
+1.606 
+1.410 
+0.944 
+1.821 
+1.767 
+1.300 
+2.008 
+1.864 
+2.049 
+2.728 
+3.977 

+5.870 
+2.334 
+0.604 
+0.319 

+0.865 
+0.778 
+1.007 
+0.634 
+1.473 
+1.257 
+1.740 
+1.599 
+4.413 

+2.037 

+13.514 
+5.028 
+2.291 
+1.381 
+1.135 
+0.473 
+1.176 
+1.099 
+1.167 
+1.712 
+2.203 
+2.874 

Time of Day 

12:38:43.224 
12:39:41.560 
12:40:39.965 
12:41:38.281 
12:42:37.695 
12:43:37.394 
12:44:36.838 
12:45:36.535 
12:46:36.109 
12:47:37.179 
12:48:38.052 
12:49:39.274 
12:50:41.041 
12:51:44.267 

12:38:44.090 
12:39:43.201 
12:40:43.292 
12:41:43.886 
12:42:44.284 
12:43:44.216 
12:44:45.025 
12:45:45.780 
12:46:46.068 
12:47:47.064 
12:48:47.916 
12:49:48.953 
12:50:50.669 
12:51:53.634 

12:38:51.748 
12:39:53.691 
12:40:53.904 
12:41:53.832 
12:42:53.441 
12:43:53.915 
12:44:54.302 
12:45:54.918 
12:46:55.161 
12:47:56.243 
12:48:57.109 
12:49:58.458 
12:50:59.666 
12:52:03.688 

12:38:46.491 
12:39:45.481 
12:40:57.985 
12:42:02.003 
12:43:03.284 
12:44:03.655 
12:45:03.780 
12:46:03.243 
12:47:03.409 
12:48:03.498 
12:49:03.655 
12:50:04.357 
12:51:05.550 
12:52:07.414 

Impresso: 09/07/2023 12:53:13 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
250cc Pró 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:37:39 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 12:55 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

9 
10 
11 
12 
13 

 

(221) MAURICIO DE MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

1:06.189 
1:07.110 
1:08.705 
1:13.170 
1:09.654 

1:12.855 
1:13.380 
1:12.753 
1:15.116 
1:17.247 
1:16.985 
1:18.288 
1:17.009 
1:19.039 
1:17.104 
1:14.742 
1:15.704 

Diff 

+3.488 
+4.409 
+6.004 

+10.469 
+6.953 

+0.102 
+0.627 

+2.363 
+4.494 
+4.232 
+5.535 
+4.256 
+6.286 
+4.351 
+1.989 
+2.951 

Time of Day 

12:47:45.046 
12:48:52.156 
12:50:00.861 
12:51:14.031 
12:52:23.685 

12:38:59.445 
12:40:12.825 
12:41:25.578 
12:42:40.694 
12:43:57.941 
12:45:14.926 
12:46:33.214 
12:47:50.223 
12:49:09.262 
12:50:26.366 
12:51:41.108 
12:52:56.812 

Impresso: 09/07/2023 12:53:13 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
250cc Pró 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:37:39 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 12:55 
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